[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2016 года

№ 157
с. Вольное
О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года № 27 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду»
В целях приведения нормативных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду», утвержденный постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года № 27, (далее – Регламент) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 13 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«13. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

заявление на имя главы Вольненского сельского поселения Успенского района, которое оформляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Административному регламенту (форма заявления утверждена Законом Краснодарского края от 26.12.2014 № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»);
копия паспорта заявителя;

копия документа (документов), подтверждающего фамилию, имя, отчество, дату рождения другого родителя (родителей) или отсутствие у детей одного из родителей;

копия судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о регистрации заявителя на территории муниципального образования, в границах которого испрашивается земельный участок, или в случае наличия спора о месте регистрации;

копия документов, подтверждающих наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления;

копия документов, подтверждающих смену фамилии родителей, детей при любых обстоятельствах;

копия справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);

копия справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения).

1.2. абзац второй пункта 14 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из государственного фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства, из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов об отсутствии у заявителя, другого (других) родителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»;
1.3. подраздел 24 раздела 2 Регламента дополнить пунктом 24.4 следующего содержания:

«24.4. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного получения инвалидами и маломобильными группами населения муниципальной услуги. Вход в здание оборудуется пандусом, помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.»;

1.4. пункт 6 приложения № 1 к Регламенту исключить.

2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района (Козлова) обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского
сельского поселения
Успенского района

С.М. Багдасарян